. JAKT I THEMELIMIT :
I SHOQERISE ME PERGJEJGESI TE KUFIZUAR
“AL MEDIC LAB” SH.P.K.

Sot, n¢ datén 24/01/2022, né qytetin e Tiranés, personi i méposhtém, vendos t& themelojné
Shogériné “Al Medic Lab” Sh.p.k, njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar duke nénshkruar
kété Akt Themelimi dhe Statut né bazé t& vullnetit té tij té liré dhe té& ploté.
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Z. Anisa Vezuli, atésia Ligor, amésia Anita, shtetase shqiptare, e lindur né Korcé, né
datén 17/04/1991 dhe banues né Tirane, Njesia bashkiake Nr. 2, Rruga “Mihal Grameno”,
Nd. 78/4, H. 4, Ap. 44B, mbajtés i ID me nr. 035399440 dhe me numér personal
J15417096V, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

nénshkrimin e kétij akti dhe né pérputhje me ligjin nr. 991, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét

dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar, dhe legjislacionin né fuqi t& Republikés sé¢ Shqipérisé,
personi i sipercituar, themelon njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e cila do t& ushtrojé
aktivitetin n€ pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin ¢ Themelimit dhe dispozitat e Statutit
bashkélidhur si Aneksin A, si pjesé integruese dhe thelbésore e kétij Akti Themelimi.
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3.1

Neni 1 — Emértimi dhe Forma e Shoqérisé

Shogéria emértohet “AL Medic Lab” Sh.p.k. dhe themelohet né formén e shogérisé me
pérgjegjesi t& kufizuar (né vijim “Shogéria™).

Shogéria themelohet né bazé t& legjislacionit shqiptar dhe do té ushtrojé aktivitetin né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin ¢ Themelimit dhe dispozitat e Statutit.

Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 — Selia

Selia e Shoqérisé éshté né adresén Rruga Nacionale Librazhd - Elbasan, rregjistruar me
nr. Pasurie 8/284-2, Volum 20, Faqe 111, zona kadastrale 2446, Librazhd, Shqipéri.

Shogéria mund t€ keté zyra, degé, zyra pérfaqésimi dhe agjenci si né adresa té tjera né
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

Asambleja e Pérgjitshme mund té celé, transferojé dhe/apo mbyllg, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfaqésimi. Ndérsa, Administratori i Shogérisé mund
t€ celé, transferojé dhe/apo mbyllé, si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj, seli sekondare,
filiale dhe/ose agjencive.

Neni 3-Objekti

Shoqéria ka si objekt té€ veprimtarisé sé saj:
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a) Laborator analizash klinik, biokimik, mikrobiologjik, gjenetik, etj.

b) Qendér mjekésore, shérbime mjekésore t& ndryshme, etj.

¢) Farmaci, tregétimin e medikamenteve farmaceutiké etj.

d) Shitje syzezh optike dhe dielli, xhama pér syze optike dhe dielli, etj.

e) Importimi dhe eksportimi i aparaturave dhe pajisjeve elektro mjekésore tregétimi me
shumicé dhe pakicé, mirémbajtja dhe furnizimi i tyre.

f) Cdo veprimtari tjetér qé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér
realizimin e qéllimit t&¢ Shoqérisé dhe qé nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar
né fuqi.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj, Shogéria mund t€ kryejé gjithashtu, si
aktivitet ndihmés dhe jo parésor, pjesémarrje né kapitalin themeltar t€ shogérive ose
ndérmarrjeve dhe ose entiteteve té tjera me objekt t€ ngjashém, t€ afért ose t€ lidhur me t&
vetin, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, si dhe ¢do aktivitet tjetér t€ lejuar nga
ligjet né fuqi.

Té gjitha veprimtarité e pérshkruara mé sipér mund t&€ zhvillohen si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj.

Shogéria mund t& bashképunojé dhe/ose blejé/pérfitojé direkt ose indirekt pjesémarrje, né
shoqéri, ndérmartje, agjenci apo sipérmarrje té tjera, t& cilat kané fushé veprimtarie t&
ngjashme.

Neni 4 — Kohézgjatja e Shoqérisé
Shoggéria themelohet dhe ushtron veprimtaring e saj pér njé kohézgjatje t€ pakufizuar.

Shogéria mund té prishet né ¢gdo moment me vendim t& Asamblesé s€ Pérgjithshme.

Neni 5 - Kapitali Themeltar dhe Ortakét

Kapitali themeltar i Shoqérisé €shté 2.000.000 (dy milion) LEKE i cili &shté i ndaré
né 1 (njé) kuoté, pér ortakun e Shoqérisé.

Kapitali i Shogérisé zotérohet nga Ortakét e méposhtém:

1) Znj. Anisa Vezuli, zotéruese e 1 (njé) kuote t&€ Shogérisé, me vleré 2.000.000
Leké (dy milion) Leké, qe pérfagéson 100% (njéqind pérqind) té kapitalit themeltar,
me té drejté€ vote;

Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortaku i vetem me themelimin e Shogérisé.

Pérgjegjésia e Ortakut t& Shoqgerise shtrihet deri né shumén e kontributit t& tji né
kapitalin e Shogérisé.
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Shoqgéria mund t€ marré nga Ortaku/két hua dhe financime né favor té saj, me apo pa
pagesé, me ose pa detyrim rimbursimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Adresat ¢ Ortakéve dhe administratoréve pér marrédhéniet e tyre me Shoqéring, jané
adresat g€ rezultojné nga statuti ose akti i emérimit té tyre dhe ndryshimet nése ka
pasur mé vong.

Neni 6 —Transferimi i Kuotave

Kuotat e¢ Shogéris€ mund té transferohen plotésisht ose pjesérisht né pérputhje me
procedurat ¢ parashikuara né nenin 7 t€ Statutit t&€ Shoqgérisé.

Neni 7 — Administratori/ét

Shoggria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. Né rast se ka mé shumé se
njé Administrator, Administratorét do t€ veprojné bashkarisht pérvegse kur parashikohet
ndryshe né aktin e emérimit té tyre. Administratorét do t€ géndrojné né detyré deri né
shkarkim apo doréhegje ose pér njé periudhé 5 (pesé) vjegare.

Administratori/ét pérfaqéson/jné ligjérisht Shoqériné. Administratori ushtron té gjitha
fugité e administrimit t€ zakonshém dhe t€ jashtézakonshém t& Shogérisé, né pérputhje
me nenin 95 t€ Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori/ét mund t€ emérojé/né pérfagésues me prokuré speciale (“ad negotia™)
pér kryerjen e njé€ akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave qé u jané dhéné atyre nga
ligji né fuqi ose Statuti.

Si Administrator i par¢ éshté eméruar personi me té dhénat e méposhtme:
» Z. Dorian Vezuli, atesia Ligor, amésia Anita, shtetas shqiptar, i lindur né Korgé, né

datén 25/05/1985 dhe banues né Tirané, Njesia bashkiake nr. 2, Rruga “Gramoz
Pashko™ H. 1. Ap. 14, mbajtés i ID me nr. 034452420 dhe me numér personal
150525078 W, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Neni 8 — Dispozita té Fundit
Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (kater) kopje né Shqip.

Pér ¢do ¢éshtje qé nuk rregullohet posacérisht nga ky Akt Themelimi, do té zbatohen
dispozitat pérkatése t€ legjislacionit shqiptar.

Z. Dorian Vezuli, atésia Ligor, amésia Anita, shtetas shqiptar, i lindur né Korgé, né
datén 25/05/1985 dhe banues né Tirané, Njesia bashkiake nr. 2, Rruga “Gramoz
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Pashko” H. 1. Ap. 14, mbajtés i ID me nr. 034452420 dhe me numér personal
150525078W, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, autorizohet me
ané té kétij akti qé té kryejé té gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé
“AL Medic Lab” Sh.p.k, prané Qendrés Kombétare té Biznesit, si dhe té regjistrojné
Shogériné prané autoriteteve fiskale, sigurimeve shoqérore, dhe tek té gjitha autoritetet
shqiptare sikurse mund té kérkohet nga ligji i zbatueshém né fuqi, pérfshiré t& drejtén pér
té nénshkruar aktet dhe dokumentet pérkatése né kéto organe.

* %k %k

Znj. Anisa Vezuli
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